[image: image1.png]

Администрация Долгомостовского сельсовета

Абанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   06.07. 2021 г.                           с. Долгий Мост                                   №  32 - п
О запрете на купание на необорудованных                                                                        водных объектах общего пользования на                                                                               территории  Долгомостовский сельсовет                                                                                           в летний период 2021 года
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 27, 65 Водного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2006 № 769 «О порядке утверждения Правил охраны жизни людей на водных объектах», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», Постановления администрации Абанского района от 04.06.2021 № 292-п «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Абанского района» руководствуясь Уставом Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края,                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить запрет на купание на необорудованных водных объектах общего пользования на территории Долгомостовского сельсовета:                                        - пруд  с. Долгий Мост;                                                                                                                                      - пруд  д. Лазарево.

2.  Обеспечить информирование населения об установлении запрета на купание посредством размещения специальных информационных знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов  и   на официальном сайте администрации Долгомостовского сельсовета: https://dolgomost-adm.ru/
3. Опубликовать настоящее постановление в   газете «Ведомости Долгомостовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации  Долгомостовского сельсовета: https://dolgomost-adm.ru/

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о.главы Долгомостовского сельсовета                                     Л.Д.Попова